EMPRESA DE OBRAS PUBLICAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - EMOP

e COORDENADORIA DE PRECOS - COPRE
DEPARTAMENTO DE APROPRIACAO DE PRECOS - DEPRE

132 EDICAO

DATA AUTOR
20/04/2018 VFS

SOLICITANTE
DIORC

UNIDADE
UNID.

DEPRE N¢

044/18

coDIGO

18.013.0183-6

SIFAO LADRAO COM BITOLA DE 300mm, PARA AAC (APROVEITAMENTO DE AGUA DE CHUVA). FORNECIMENTO E COLOCA-

cho.

lo=02/18

OBRA: COLEGIO ESTADUAL STELLA MATUTINA

FIRMA: ECOCASA

TEL.: (019) 3442-8434

INSUMOS CODIGO | UNID. | QUANTIDADE [CUSTO | 02/18 VALOR

SIFAO LADRAO COM BITOLA DE 300MM PARA

AAC. UND. 1,000 RS 530,00 | RS 530,00
FRETE UND 1,000 RS 350,00 | RS 350,00
MAO DE OBRA DE BOMBEIRO HIDRAULICO 01993 H 0,619 RS 19,71 | RS 12,20
MAO DE OBRA DE SERVENTE 01999 H 0,619 RS 14,27 | RS 8,83
DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI % 3,000 RS 21,03 | RS 0,63
OBSERVACOES: lo=02/18 RS 901,66



TEL:019-3442-8434

Proposta: 11045

Emissdo: 18/04/2018
ECOCASA Tecnologias Ambientais Ltda. | CNPJ: 082883160001-32 Revisdao: 0

Rua Palmyro D’andrea, 139 — Porto Real Il — Limeira — SP — Brasil — CEP: 13485-404
Telefones: +55 19 3442 8434 / 19 3495 8988
Renan Alberto Mendonga da Silva | (19) 99334829 | comerciall @ecocasa.com.br | www.ecocasa.com.br

DADOS DO CLIENTE

Cliente: Vagner Floriano CPF/CNPJ:

Telefone: 2123324346 E-mail: custoemop@hotmail.com
Celular: Forma De Pgto: Boleto Bancario
Condigdes: Entrada de R$1.410,00 + 1 parcela mensal Frete Por Conta: Do Destinatario
End. Faturamento: Rio de janeiro, RJ, Brasil Previsdo de Entrega: 04/05/2018
End. Entrega: Rio de janeiro, RJ, Brasil

PRODUTOS E SERVICOS
cODIGO NCM DESCRICAO QTD VALOR UNIT.
92.530.0004 Sifdo Ladrdo @#300mm - EcoCasa 1 R$530,00
92.523.0004 Freio d'agua #300mm - EcoCasa 1 R$530,00

TOTAL | PRODUTOS E SERVICOS ADQUIRIDOS

FRETE SERVICOS PRODUTOS DESCONTOS TOTAL

R$350,00 RS0,00 R$1.060,00 RS$0,00 R$1.410,00

TERMOS & CONDICOES | OBSERVACOES



AQUELUX SOLUCOES EM ENERGIA SOLAR

RUA PAULO EDUARDO XAVIER DE TOLETO N° 516 - Bairro: SAO LUIZ
Cidade: ITU - UF: SP - CEP: 13304-240

CNPJ:06.184.512/0001-31 Telefone:1140252788 Fax:

PEDIDO No.: 1751 Inclusdo: 18/04/2018 Aprovacao: Entrega:

Cliente: 3718 - VAGNER FLORIANO

Endereco: -
Telefone/Cel./Email: (21)2332-4346
CNPJ/CPF: IE/RG:
Vendedor:RITA
caod. Produto Peso Und. OQtd. Vr. Unit. Desc. Vr.Total
7893 ACQUASAVE SIFAO LADRAO DE 300MM 0 UN 1 1.164,46 0,00 1.164,46
7894 ACQUASAVE FREIO HIDRAULICO DE 300MM 0 UN 1 1.808,13 0,00 1.808,13
Cond. de Pagto: A COMBINAR Sub-Total........... : 2972,59
Observacao: ) Desconto........... © 15,00 %
FORMAS DE PAGAMENTO: A VISTA 15% DE DESCONTO (DEBITO, TED, CHEQUE
OU BOLETO), 2X DE R$ 1.263,35 CHEQUE OU BOLETO, 4X DE R$ 743,15 CHEQUE Frete................ 0,00
OU BOLETO, 5X DE R$ 594,18 CARTAO DE CREDITO
$ Total..........  2.526,70

VAGNER FLORIANO GERLANDIO DANTAS DA SILVA - ME

P4ginaldel
18/04/2018 10:54



19/04/2018

Re: PEDIDO DE COTACAO

luiz casaquia <luizcarg@hotmail.com>

qui 19/04/2018 13:05

para:vagner floriano <custoemop@hotmail.com>;

Bom dia! Segue valores:

- Freio d"dgua 300mm R$ 1.090,00
- Sif3o ladrdo 300mm RS 1.640,00

Prazo para fabricagdo é de 30 dias.
Nado esta incluso o frete
Arq. Luiz Casaquia

(16) 3443 3094
(16) 99212 1741

De: vagner floriano <custoemop@hotmail.com>
Enviado: quarta-feira, 18 de abril de 2018 11:27
Para: luizcarg@hotmail.com

Assunto: PEDIDO DE COTACAO

Bom dia lUIZ,

Email — custoemop@hotmail.com

Solicito preco para os itens abaixo para aproveitamento de dgua de chuva.

1)FREIO HIDRAULICO DE 300MM.
2) SIFAO LADRAO 300MM

Att,

21-23324346

Eng. Vagner Floriano.
Empresa: EMOP

https://outlook.live.com/owa/?path=/mail/inbox/rp
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18/04/2018 Email — custoemop@hotmail.com

Re: PEDIDO DE COTACAO

Afonso Damaq <afonso.camara@damag.com.br>

qua 18/04/2018 11:41

para:vagner floriano <custoemop@hotmail.com>;

Bom dia !
Segue cotacdo solicitada:

1 FREIO HIDRAULICO DE 300MM,;
Valor: R$ 1.048,00

Cond de Pag: a vista

Entrega: 30 dias Uteis

Preco: FOB

Att.

Afonso Camara
(11)2819-6221
e (11).99962-6162

afonso.camara@damag.com.br

www.damagq.com.br

Em 18 de abr de 2018, a(s) 09:42, vagner floriano <custoemop@hotmail.com> escreveu:

Bom dia Afonso,

Agradeco pela cotagdo, e venho me desculpar por que esqueci de pedir também, FREIO HIDRAULICO DE 300MM. Teria com
cotar.

Att,

Vagner Floriano.

De: Afonso Damagq <afonso.camara@damag.com.br>
Enviado: terca-feira, 17 de abril de 2018 19:05

Para: vagner floriano

Assunto: Re: PEDIDO DE COTAGAO

Boa tarde!
Segue cotacgdo solicitada:
1 SIFAO LADRAO DE 300MM, ACQUASAVE;

Valor: RS 1.580,00
Cond de Pag: a vista
Entrega: 30 dias Uteis
Preco: FOB

Att.

L Afonso Camara
(11)2819-6221
(11).99962-6162

https://outlook.live.com/owa/?path=/mail/inbox/rp 12
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18/04/2018 Email — custoemop@hotmail.com

afonso.camara@damaq.com.br

www.damag.com.br

Em 17 de abr de 2018, a(s) 16:04, vagner floriano <custoemop@hotmail.com> escreveu:

Prezado Afolso,

SOLICITO PRECO PARA SIFAO LADRAO DE 300MM, PARA APROVEITAMENTO DE AGUA DE CHUVA.

ATT,
VAGNER FLORIANO

TEL: 21-23324346
EMPRESA; EMOP

https://outlook.live.com/owa/?path=/mail/inbox/rp 2/2
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18/04/2018 Email — custoemop@hotmail.com

Re: PEDIDO DE COTACAO

Afonso Damaq <afonso.camara@damag.com.br>

ter 17/04/2018 19:05

para:vagner floriano <custoemop@hotmail.com>;

Boa tarde!
Segue cotacdo solicitada:
1 SIFAO LADRAO DE 300MM, ACQUASAVE;

Valor: R$ 1.580,00
Cond de Pag: a vista
Entrega: 30 dias Uteis
Preco: FOB

Att.

Afonso Camara
(11)2819-6221

[ (11).99962-6162
afonso.camara@damag.com.br

www.damaq.com.br

Em 17 de abr de 2018, a(s) 16:04, vagner floriano <custoemop@hotmail.com> escreveu:

Prezado Afolso,

SOLICITO PRECO PARA SIFAO LADRAO DE 300MM, PARA APROVEITAMENTO DE AGUA DE CHUVA.

ATT,
VAGNER FLORIANO

TEL: 21-23324346
EMPRESA; EMOP

https://outlook.live.com/owa/?path=/mail/inbox/rp
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20/04/2018 Acqua Save - Aproveitamento Inteligente da Agua de Chuva

@ ® =
| /|

Conj. Béia e Mangueira

Sifdo Ladrao

Freio d'’Agua

Realimentador

Seu nome Seu e-mail Cadastre-se
Produtos

BellaCalha CalhaSteel

AcquaSave CalhaXpress
Contato

http://acquasave.com.br/produtos/filtro-vf1/# 2/3


http://bellacalha.com.br/
http://bellacalha.com.br/index.php/linha-bellacalha/linha-calhasteel
http://acquasave.com.br/
http://calhaxpress.com.br/
http://metalcacupe.com.br/
http://acquasave.com.br/

18/04/2018 RES: PEDIDO DE COTAGAO - vagner floriano

RES: PEDIDO DE COTACAO

Atendimento Irrigamatic <atendimento@irrigamatic.com.br>

qua 18/04/2018 12:47

Caixa de Entrada

para:'vagner floriano' <custoemop@hotmail.com>;

Ol3a Vagner, bom dia.

Seguem os valores.

FREIO HIDRAULICO DE 300MM - RS 1.050,00
SIFAO LADRAO DE 300MM — R$ 1.700,00
Estamos a disposi¢do.

Att

Erick Mello

|RRIGAMATIC

Sistemas Automaticos de Irrigagdo
Distribuidor autorizado Rain Bird ha 24 anos
www.irrigamatic.com.br

(11) 4191-6860 / 4195-5436

Calgada das Tulipas, 19 - Centro Comercial Alphaville
- Barueri - SP

De: vagner floriano [mailto:custoemop@hotmail.com]
Enviada em: quarta-feira, 18 de abril de 2018 09:43
Para: Irrigamatic

Assunto: Re: PEDIDO DE COTACAO

Bom dia Luciano,
Agradeco pela cotaciio, e venho me desculpar por que esqueci de pedir também, FREIO HIDRAULICO DE 300MM. Teria com cotar.

Att,

Vagner Floriano.

De: Irrigamatic <atendimento@irrigamatic.com.br>
Enviado: quarta-feira, 18 de abril de 2018 10:37
Para: 'vagner floriano'

Assunto: RES: PEDIDO DE COTACAO

Bom dia Vagner,

Recebemos o seu e-mail e ja estamos levantando o valor para vocés.
Assim que tivermos resposta ja te informo ok?!

Att

Luciano Santos

https://outlook.live.com/owa/?ltemID=AQMKADAWATYwMAItY WM2Mi05ZjMwLTAWAIOWMAOARGAAA3MS8%2b66CZxOp5iSHtZrPdOHAP9esfbLoeRKmCRbSee
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18/04/2018 RES: PEDIDO DE COTAGAO - vagner floriano

|RRIGAMATIC

Sistemas Automaticos de Irrigagao
www.irrigamatic.com.br

IRRIGAMATIC - IRRIGACAQ PARA JARDINS

www.irrigamatic.com.br

irrigamatic - Irrigagdo para jardins, campos e projeto de re-uso de agua, autorizada Rain Bird.

(11) 4191-6860 / 4195-5436

Calgada das Tulipas, 19 — Centro Comercial Alphaville - Barueri - SP

De: vagner floriano [mailto:custoemop@hotmail.com]
Enviada em: terga-feira, 17 de abril de 2018 16:18
Para: atendimento@irrigamatic.com.br

Assunto: PEDIDO DE COTACAO

Prezado JUNIOR,

SOLICITO PREGO PARA SIFAO LADRAO DE 300MM, PARA APROVEITAMENTO DE AGUA DE CHUVA.

ATT,
VAGNER FLORIANO

TEL: 21-23324346
EMPRESA; EMOP
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20/04/2018 Informativo SBC

SBC

53 anos informando aos que
constroem o progresso

Usuério / Assinante: leila graga de liam e lima

Consulta Cadastro de Composigbes

Informativo SBC

Regido: RJO - Rio de Janeiro Data de atualizagdo: 01/02/2018

Composicéo: 190175 - SIFAO PARA TANQUE - UN

Insumo Descrigdao Unidade indice Preco Unit. Preco Total
6900 SIFAO PARA PIA AMERICANA 1.1/2"x1.1/2" CROMADO UN 1.0000 99,90 99,90
99034 AJUDANTE DE BOMBEIRO OU ENCANADOR H 0.6190 6,50 4,02
99200 BOMBEIRO OU ENCANADOR H 0.6190 8,54 5,29
-- LEIS SOCIAIS (120.30%) -- -- -- 11,20
VALOR TOTAL : 120,41

o

Copyright © 2014 - Informativo SBC. Todos os direitos reservados. Desenvolvido e mantido pela Exeplan
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